7 > ; .09.2019

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№

Грозный

О внесении изменений в отдельные организационно-распорядительные
документы прокурора Чеченской Республики

В связи с принятием приказа Генерального прокурора Российской
Федерации от 26.08.2019 № 592 «О внесении изменений в приказ Генерального
прокурора Российской Федерации от 17.09.2007 № 144 «О правотворческой
деятельности органов прокуратуры и улучшении взаимодействия с
законодательными (представительными) и исполнительными органами
государственной власти и органами местного самоуправления» и в Положение,
утвержденное этим приказом», руководствуясь статьей 18 Федерального закона
«О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в организационно-распорядительные документы прокурора
Чеченской Республики следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела I положения о взаимодействии структурных
подразделений прокуратуры республики при организации правотворческой
деятельности, утвержденного приказом прокурора Чеченской Республики от
24.12.2012 № 105/22, слова «представительными (законодательными)» заменить
словами «законодательными (представительными)».

1.2. В положении о старшем помощнике прокурора республики во
взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными
органами республики, органами местного самоуправления, утвержденном
12.07.2018 прокурором Чеченской Республики:

а) в наименовании слова «представительными (законодательными)»
заменить словами «законодательными (представительными)»;

б) в пунктах 1.1 и 1.3 раздела 1 слова «представительными
(законодательными)» заменить словами «законодательными
(представительными)».

1.3. В указании прокурора Чеченской Республики от 26.10.2015 № 218/22
«Об организации правотворческой деятельности и надзора за законностью
нормативных правовых актов органов государственной власти и местного
самоуправления»:

2

«представительными
«законодательными

а) в подпункте 2.6 пункта 2 слова
(законодательными)» заменить словами
(представительными)»;

б) в пункте 3 слова «представительными (законодательными)» заменить
словами «законодательными (представительными)»;

в) в подпункте 4.1 пункта 4 слова
заменить словами

«представительными
«законодательными

5.1 пункта
заменить

5 слова
словами

«представительными
«законодательными

(законодательными)»
(представительными)»;

г) в подпункте
(законодательными)»
(представительными)».

1.4. В указании прокурора Чеченской Республики от 17.04.2018 № 90/22
«Об организации проведения мониторинга правоприменения»:

а) в пункте 3 слова «представительными (законодательными)» заменить
словами «законодательными (представительными)»;

б) в пункте 4 слова «представительными (законодательными)» заменить
словами «законодательными (представительными)».

1.5. В абзаце пятом пункта 1 распоряжения прокурора Чеченской
Республики от 31.10.2018 № 255/22р «О создании межведомственной рабочей
группы по приведению в соответствие с федеральным законодательством
нормативных правовых актов Чеченской Республики и участию в региональном
нормотворчестве» слова «представительными (законодательными)» заменить
словами «законодательными (представительными)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
прокурора республики по направлению деятельности.

Приказ направить заместителям прокурора республики, старшим
помощникам и помощникам прокурора республики, начальникам отделов,
прокурорам районов и другим территориальным, приравненным к ним
прокурорам, которым довести его содержание до сведения подчиненных
работников.

Прокурор республики

государственный советник
юстиции 2 класса Ш.М. Абдул-Кадыров

\ > /

/